



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Balance General al 31 de mayo de 2019**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>493,715,993.28</b>
Caja y Bancos	95,544,935.94	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	56,825,454.03	
Cartera de Préstamos (neto)	341,345,603.31	
<b>Otros Activos</b>		<b>6,863,838.63</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	927,967.09	
Inversiones Accionarias	1,080,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	4,855,706.69	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,447,353.55</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,447,353.55	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>506,027,185.46</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>436,119,414.59</b>
Depósitos de clientes	343,335,276.09	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	2,590,536.84	
Préstamos de Otros Bancos	57,349,312.59	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Títulos de emisión propia	30,336,496.16	
Diversos	2,507,792.91	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>6,497,019.47</b>
Cuentas por Pagar	5,823,182.80	
Retenciones	161,269.60	
Provisiones	396,475.85	
Diversos	116,091.22	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>442,616,434.06</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>63,410,751.40</b>
Capital social pagado	56,362,307.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,048,443.72	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>506,027,185.46</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Oscar René Valle  
Auditor Interno



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Estado de Resultados del 01 al 31 de mayo de 2019**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>15,268,201.01</b>
Intereses de préstamos	11,387,542.74	
Comisiones por otorgamiento	4,177.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	593,027.87	
Intereses de inversiones	1,584,600.11	
Utilidad en venta de títulos valores	192,652.36	
Utilidad en venta de moneda extranjera	26,417.59	
Reportos y operaciones bursátiles	53,125.34	
Intereses sobre depósitos	938,905.73	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	487,751.77	
<b>Costos de Operación</b>		<b>7,680,247.13</b>
Intereses y otros costos de depósitos	4,762,715.18	
Intereses sobre préstamos	1,508,242.97	
Intereses sobre emisión de obligaciones	762,287.83	
Pérdida por venta de títulos valores	37,878.13	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	609,123.02	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>1,229,259.72</b>	<b>1,229,259.72</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>6,358,694.16</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>5,028,985.68</b>
Funcionarios y Empleados	2,245,015.27	
Generales	2,080,306.39	
Depreciaciones y Amortizaciones	703,664.02	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>1,329,708.48</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	64,175.06	<b>64,175.06</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>1,393,883.54</b>
Impuesto Sobre La Renta		344,957.40
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>1,048,926.14</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		59,015.39
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>989,910.75</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Oscar René Valle  
Auditor Interno